
DIREZIONE GENERALE 
AREA EDILIZIA INFRASTRUTTURE E LOGISTICA 
Resp. Ing. Salvatore Barile 
DIVISIONE TECNICA EDILE 
Resp. Ing. Enrico Mugianesi 

 

 

Determina del Dirigente n. 603 del 21/12/2022 
Classif.  IX/2 
n. allegati: 1 
 
OGGETTO: Affidamento diretto di lavori relati a “MONTEDAGO - FACOLTÀ DI INGEGNERIA - CPI 
INTERVENTI DI MESSA A NORMA DELL'EDIFICIO BELLUSCHI” alla ditta ALL SERVICE SRL (P.I. 
01849170434). Importo a base di gara pari a € 94.685,03 oltre IVA ed oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso pari ad € 5.103,18. Procedura ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, così 
come modificato dall'art. 51 della L. n. 108/2021 mediante Trattativa Diretta n. 3337882   
 
NUMERO GARA: 8820957 – CIG: 9515214AFC – CUP: I34E21018410005 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA, INFRASTRUTTURE E LOGISTICA 
 
 
VISTI -  il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici; 

- il D.lgs. 56/2017 e ss.mm.ii., Correttivo al Codice dei contratti pubblici; 
- il D.L. 76/2020 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale 
(“Decreto Semplificazioni”) convertito in L. 120/2020; 
- il D.L. 77/2021 convertito in Legge il 29 luglio 2021 n. 108; 
- l'Art. 26, c. 6 del D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 
disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza 
nell’esecuzione degli appalti; 
- la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolata “Nomina, 
ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”; 
- la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolata 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 
- l'art. 26 della Legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- l'art. 1, c. 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii. circa l’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari 
o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
- l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e art. 1, co. 32 della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. in 
materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla 
corruzione”; 
- il Decreto rettorale n. 589 del 26/06/2020 relativo all’accantonamento per incentivi 
per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
 
PREMESSO CHE tra gli obiettivi dell’Università Politecnica delle Marche insiste quello di prevedere 

l'esecuzione di lavori edili ed impiantistici, presso la Facoltà di Ingegneria, Polo A. Trifogli 
Montedago, relativi all’adeguamento prevenzione incendi previsto dal D.P.R. n. 



 

 

151/2011 e D.M. scuole 26.08.1992 ed in adempimento alla prescrizione B.1.3 del 
Verbale di Visita Tecnica dei Vigili del Fuoco del Comando Provinciale di Ancona (Verbale 
del 17/02/2002 prot. 1136 in applicazione al Decreto Ministeriale del 26 agosto 1992 - 
Decreto Scuole). 

 
RICHIAMATA  la Delibera del CdA n. 1163 del 27/10/2021 che adotta lo schema del Programma 

Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 ed elenco annuale 2022 ai sensi del Decreto 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018 n. 14; 

 
CONSIDERATO che a seguito dei recenti approfondimenti del programma di realizzazione delle opere 

finalizzato all’ottenimento dei Certificati di Prevenzione Incendi (CPI) di Ateneo, si rende 
necessario aggiungere due ulteriori Interventi non previsti nella sopra richiamata 
Delibera del CdA n. 1163 del 27/10/2021ed in particolare: 

 - Polo Montedago - Facoltà di Ingegneria - CPI interventi di messa a norma dell'edificio 
Belluschi per un importo di € 280.000,00; 

 
RICHIAMATA  la Delibera del CdA n. 1270 del 22/12/2021 che approva l’aggiornamento del 

Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024, inserendo i lavori in oggetto; 
 
PRESO ATTO  della dichiarazione del RUP, Ing. Enrico Mugianesi, del 07/11/2022 prot. n. 181417 con 

la quale si fa presente la necessità di procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto e 
di poter procedere con l’affidamento diretto per importi inferiori a 150.000,00 
applicazione del Decreto Semplificazioni (D.L. 16 luglio 2020, n.76) convertito nella 
Legge 120/2020, come modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, per le negoziazioni 
avviate tra il 1° giugno 2021 e il 31 dicembre 2023; 

 
VISTO l’Ordine di Servizio n. 69/2022, che si allega alla presente determina (All. A), con il quale 

il Dirigente affida al personale afferente all’Area Edilizia gli incarichi finalizzati per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto ed individua quale RUP, l’Ing. Enrico Mugianesi; 

 
PRESO ATTO che il progetto definitivo-esecutivo è stato redatto dalla studio WE PLAN INGEGNERIA 

(P.I. 02375280423) a seguito di affidamento diretto con Determina Dirigenziale n. 347 
del 14/06/2021 e che gli elaborati sono stati consegnati in data 27/09/2022; 

PRESO ATTO che il RUP, Ing. Enrico Mugianesi, ha provveduto alla validazione del progetto 
definitivo/esecutivo in oggetto come da verbale redatto in data 30/09/2022 (prot. n. 
170291 del 03/10/2022); 

VISTO il Quadro Economico di Progetto dei lavori in oggetto validato per un importo 
complessivo di progetto pari ad € 156.385,64 il tutto come di seguito meglio descritto: 

  
 Contabilizzazione dei lavori a misura:   

a1 Importo lavori a base di appalto € 94.685,03  

a2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.818,97  

a3 Oneri per la sicurezza aggiuntivi (non soggetti a ribasso)  € 3.284,21  

a) Importo totale Lavori € 99.788,21 € 99.788,21 



 

 

 Somme a disposizione dell’Amm.ne:   

b1 Imprevisti e lavori in economia 10% su a) - art.42 c.3 DPR 
207/2010 

€ 9.978,82  

b2 Modifiche contrattuali 10% su a) – art. 106 del D.lgs. 
50/2016 

€ 9.978,82  

b3 Compenso C.S.E. (det. n. 180 del 149.04.22) € 4.182,14  

b4 Oneri C.S.E. 4% su b3 € 167,29  

b5 

 

Fondo incentivi 2% su a) art. 113 D.Lgs. 50/2016 80% 
(Quota Pers.) 

€ 1.596,61  

b6 Fondo incentivi 2% su a) art. 113 D.Lgs. 50/2016 20% 
(Quota Amm.) 

€ 399,15  

b7 Fondo accordo bonario 3% su a) art. 205 D.Lgs. 50/2016 € 2.993,65  

b8 I.V.A. 22% su a)+b1)+ b2)+ b3)+b4) € 27.300,96  

b Totale somme a disposizione € 56.597,43 € 56.597,43 

 Totale quadro economico di progetto  € 156.385,64 

 

CONSIDERATO che la tipologia dei lavori in parola non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva 
come da nota dell’Ing. Mugianesi prot. n. 181417 del 07/11/2022; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 36, c. 1, del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il RUP ha provveduto ad effettuare una indagine di mercato 
mediante la richiesta di n. 3 preventivi alle seguenti ditte: 

1. ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434), prot. n. 206745 del 17/11/2022; 
2. GSM SERVICES SRL (P. IVA 01284380431), prot. n. 206744 del 17/11/2022; 
3. INVENI SRL (P. IVA 01839750435), prot. n. 206743 del 17/11/2022; 

 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del 25/11/2022 sono pervenute due offerte: 

- ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434) che ha presentato una percentuale di ribasso 
pari al 2% (prot. n. 211532 del 25/11/2022); 
- INVENI SRL (P. IVA 01839750435) che ha presentato una percentuale di ribasso pari 
allo 0,10% (prot. n. 212521 del 28/11/2022); 

 
CONSIDERATO  che l’offerta economica presentata dalla ditta ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434), 

risulta congrua e conveniente in rapporto alla qualità dei lavori da eseguire e risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione; 

 
VISTO che l’operatore economico è presente in Mepa abilitato al Bando “Lavori” – Categoria 

“OG1 Edifici civili e industriali” 
 

VISTA la Trattativa diretta MEPA n. 3337882 pubblicata in data 06/12/2022, con termine di 
scadenza per la presentazione dell’offerta fissato al 16/12/2022 alle ore 18, alla quale è 
stato invitato l’operatore economico ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434); 

 



 

 

CONSIDERATO che in risposta alla suddetta trattativa la ditta ALL SERVICE SRL ha confermato l’offerta 
con una percentuale di ribasso dell’2% per un valore netto dei lavori pari ad € € 
92.791,33 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

 
PRESO ATTO che il Quadro Economico di affidamento, a seguito del ribasso offerto, risulta essere il 

seguente: 
 

 Contabilizzazione dei lavori a misura:   

 Importo lavori a base di appalto € 94.685,03  

 Ribasso offerto 2%  € 1.893,70   

a1 Importo netto lavori  € 92.791,33  

a2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.818,97  

a3 Oneri per la sicurezza aggiuntivi (non soggetti a 
ribasso) 

€ 3.284,21  

a Importo totale Lavori € 97.894,51 € 97.894,51 

 Somme a disposizione dell’Amm.ne:   

b1 Imprevisti e lavori in economia 10% su a) art.42 c.3 
DPR 207/2010 

€ 9.789,45  

b2 Modifiche contrattuali 10% su a) – art. 106 del D.lgs. 
50/2016 

€ 9.789,45  

b3 Compenso C.S.E. (D.M. 17.06.2016) € 4.182,14  

b4 Oneri previdenziali professionali (4% su b3) € 167,29  

b5 

 

Fondo incentivi 2% su a4) art. 113 DLgs 50/2016  
80% (Quota Pers.)  

€ 1.596,61  

b6 Fondo incentivi 2% su a4) art. 113 DLgs 50/2016  
20% (Quota Amm.) 

€ 399,15  

b7 Fondo accordo bonario 3% su a4) art. 205 DLgs 
50/2016 

€ 2.936,84  

b8 I.V.A. 22% su a)+b1)+b2)+b3)+b4) € 26.801,03  

b Totale somme a disposizione € 55.661,95 € 55.661,95 

 Totale quadro economico di affidamento  € 153.556,46  

 

VISTA  la Delibera ANAC n. 830 del 21/12/2021 (art. 2), che dispone in capo alla stazione 
appaltante l’obbligo di contribuzione a favore della predetta Autorità, quantificato nel 
caso specifico in € 30,00; 

CONSIDERATO che si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalla ditta 
ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434); 

CONSIDERATO che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato in modalità 
elettronica nelle forme e nei modi previsti dalla piattaforma telematica di 
CONSIP/MEPA; 



 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo dell’affidamento in questione, pari ad € 153.556,46, graverà sul 
Progetto 280500_PO_5/2022_CPI_MESSA_NORMA_BELLUSCHI Voce di costo 
CA.1.A.01.02.07.03 “Interventi edilizi su immobili - opere in corso”– di cui si attesta la 
disponibilità; 

VISTO  il Budget dell’anno 2022; 

CONSIDERATO  che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, co. 32 della L. 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013 è pubblicata, ai sensi 
dell’ art. 29 del D.lgs. 50/2016, nel proprio sito web liberamente scaricabile sul sito 
internet dell’Università Politecnica delle Marche: www.univpm.it – “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e 
degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – 
“MONTEDAGO - FACOLTÀ DI INGEGNERIA - CPI INTERVENTI DI MESSA A NORMA 
DELL'EDIFICIO BELLUSCHI”.  

 

 
DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione del RUP 
– Ing. Enrico Mugianesi, relativa all’affidamento dei lavori relativi a “MONTEDAGO - FACOLTÀ DI 
INGEGNERIA - CPI INTERVENTI DI MESSA A NORMA DELL'EDIFICIO BELLUSCHI” alla ditta ALL SERVICE 
SRL (P.I. 01849170434), con sede legale in VIA DELL'ARTIGIANATO snc – 62015 M. S. Giusto (MC), che 
ha presentato una offerta con una percentuale di ribasso pari al 2%; 
 

2. di aggiudicare alla predetta Impresa l’affidamento in questione; 
3. di procedere alla verifica sul possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
4. di sospendere l’efficacia dell’aggiudicazione fino ad esito positivo delle predette verifiche; 
5. di stipulare il contratto in modalità elettronica nelle forme e nei modi previsti dalla piattaforma 

telematica CONSIP/MEPA subordinatamente: 

 all’esito positivo delle verifiche ex artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 all’acquisizione di garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.lgs. 50/2016; 
 avvenuto assolvimento imposta di bollo; 

 
6. di provvedere al pagamento della somma di € 30,00 come disposto dalla Delibera ANAC n. 830/2021; 

 
7. di approvare il nuovo Quadro Economico di Affidamento così come di seguito indicato: 

 
 

 Contabilizzazione dei lavori a misura:   

 Importo lavori a base di appalto € 94.685,03  

 Ribasso offerto 2%  € 1.893,70   

a1 Importo netto lavori  € 92.791,33  

a2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.818,97  

a3 Oneri per la sicurezza aggiuntivi (non soggetti a 
ribasso) 

€ 3.284,21  



 

 

a Importo totale Lavori € 97.894,51 € 97.894,51 

 Somme a disposizione dell’Amm.ne:   

b1 Imprevisti e lavori in economia 10% su a) art.42 c.3 
DPR 207/2010 

€ 9.789,45  

b2 Modifiche contrattuali 10% su a) – art. 106 del D.lgs. 
50/2016 

€ 9.789,45  

b3 Compenso C.S.E. (D.M. 17.06.2016) € 4.182,14  

b4 Oneri previdenziali professionali (4% su b3) € 167,29  

b5 

 

Fondo incentivi 2% su a4) art. 113 DLgs 50/2016  
80% (Quota Pers.)  

€ 1.596,61  

b6 Fondo incentivi 2% su a4) art. 113 DLgs 50/2016  
20% (Quota Amm.) 

€ 399,15  

b7 Fondo accordo bonario 3% su a4) art. 205 DLgs 
50/2016 

€ 2.936,84  

b8 I.V.A. 22% su a)+b1)+b2)+b3)+b4) € 26.801,03  

b Totale somme a disposizione € 55.661,95 € 55.661,95 

 Totale quadro economico di affidamento  € 153.556,46  

 
 
8. di imputare il costo complessivo dell’affidamento in questione, pari ad € 153.556,46, sul Progetto 

280500_PO_5/2022_CPI_MESSA_NORMA_BELLUSCHI Voce di costo CA.1.A.01.02.07.03 
“Interventi edilizi su immobili - opere in corso”, Budget 2022. 

 
9. di incaricare il Responsabile del Procedimento ad accertare la regolare esecuzione dei lavori; 

 
10. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa acquisizione 
di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA 
INFRASTRUTTURE E LOGISTICA 

Ing. Salvatore Barile 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii 

 
 

 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – 
“MONTEDAGO - FACOLTÀ DI INGEGNERIA - CPI INTERVENTI DI MESSA A NORMA DELL'EDIFICIO BELLUSCHI”. 
 in data 11/11/2023 


	Determina del Dirigente n. 603 del 21/12/2022
	Classif.  IX/2
	n. allegati: 1
	IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA, INFRASTRUTTURE E LOGISTICA
	VISTI -  il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici;
	- il D.lgs. 56/2017 e ss.mm.ii., Correttivo al Codice dei contratti pubblici;
	- il D.L. 76/2020 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale (“Decreto Semplificazioni”) convertito in L. 120/2020;
	- il D.L. 77/2021 convertito in Legge il 29 luglio 2021 n. 108;
	- l'Art. 26, c. 6 del D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti;
	- la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolata “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;
	- la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di ope...
	- l'art. 26 della Legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP;
	- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
	- l'art. 1, c. 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii. circa l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comun...
	- l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e art. 1, co. 32 della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;
	- il Decreto rettorale n. 589 del 26/06/2020 relativo all’accantonamento per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
	PREMESSO CHE tra gli obiettivi dell’Università Politecnica delle Marche insiste quello di prevedere l'esecuzione di lavori edili ed impiantistici, presso la Facoltà di Ingegneria, Polo A. Trifogli Montedago, relativi all’adeguamento prevenzione incend...
	RICHIAMATA  la Delibera del CdA n. 1163 del 27/10/2021 che adotta lo schema del Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 ed elenco annuale 2022 ai sensi del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018 n. 14;
	CONSIDERATO che a seguito dei recenti approfondimenti del programma di realizzazione delle opere finalizzato all’ottenimento dei Certificati di Prevenzione Incendi (CPI) di Ateneo, si rende necessario aggiungere due ulteriori Interventi non previsti n...
	- Polo Montedago - Facoltà di Ingegneria - CPI interventi di messa a norma dell'edificio Belluschi per un importo di € 280.000,00;
	RICHIAMATA  la Delibera del CdA n. 1270 del 22/12/2021 che approva l’aggiornamento del Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024, inserendo i lavori in oggetto;
	PRESO ATTO  della dichiarazione del RUP, Ing. Enrico Mugianesi, del 07/11/2022 prot. n. 181417 con la quale si fa presente la necessità di procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto e di poter procedere con l’affidamento diretto per importi inf...
	VISTO l’Ordine di Servizio n. 69/2022, che si allega alla presente determina (All. A), con il quale il Dirigente affida al personale afferente all’Area Edilizia gli incarichi finalizzati per l’esecuzione dei lavori in oggetto ed individua quale RUP, l...
	PRESO ATTO che il progetto definitivo-esecutivo è stato redatto dalla studio WE PLAN INGEGNERIA (P.I. 02375280423) a seguito di affidamento diretto con Determina Dirigenziale n. 347 del 14/06/2021 e che gli elaborati sono stati consegnati in data 27/0...
	PRESO ATTO che il RUP, Ing. Enrico Mugianesi, ha provveduto alla validazione del progetto definitivo/esecutivo in oggetto come da verbale redatto in data 30/09/2022 (prot. n. 170291 del 03/10/2022);
	VISTO il Quadro Economico di Progetto dei lavori in oggetto validato per un importo complessivo di progetto pari ad € 156.385,64 il tutto come di seguito meglio descritto:
	PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del 25/11/2022 sono pervenute due offerte:
	- ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434) che ha presentato una percentuale di ribasso pari al 2% (prot. n. 211532 del 25/11/2022);
	- INVENI SRL (P. IVA 01839750435) che ha presentato una percentuale di ribasso pari allo 0,10% (prot. n. 212521 del 28/11/2022);
	CONSIDERATO  che l’offerta economica presentata dalla ditta ALL SERVICE SRL (P. IVA 01849170434), risulta congrua e conveniente in rapporto alla qualità dei lavori da eseguire e risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione;
	VISTO che l’operatore economico è presente in Mepa abilitato al Bando “Lavori” – Categoria “OG1 Edifici civili e industriali”
	VISTA la Trattativa diretta MEPA n. 3337882 pubblicata in data 06/12/2022, con termine di scadenza per la presentazione dell’offerta fissato al 16/12/2022 alle ore 18, alla quale è stato invitato l’operatore economico ALL SERVICE SRL (P. IVA 018491704...
	CONSIDERATO che in risposta alla suddetta trattativa la ditta ALL SERVICE SRL ha confermato l’offerta con una percentuale di ribasso dell’2% per un valore netto dei lavori pari ad € € 92.791,33 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
	PRESO ATTO che il Quadro Economico di affidamento, a seguito del ribasso offerto, risulta essere il seguente:
	CONSIDERATO che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato in modalità elettronica nelle forme e nei modi previsti dalla piattaforma telematica di CONSIP/MEPA;
	CONSIDERATO che il costo complessivo dell’affidamento in questione, pari ad € 153.556,46, graverà sul Progetto 280500_PO_5/2022_CPI_MESSA_NORMA_BELLUSCHI Voce di costo CA.1.A.01.02.07.03 “Interventi edilizi su immobili - opere in corso”– di cui si att...
	VISTO  il Budget dell’anno 2022;
	DETERMINA
	per le motivazioni di cui in premessa
	1. di approvare, ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione del RUP – Ing. Enrico Mugianesi, relativa all’affidamento dei lavori relativi a “MONTEDAGO - FACOLTÀ DI INGEGNERIA - CPI INTERVENTI DI MESSA A NORM...
	2. di aggiudicare alla predetta Impresa l’affidamento in questione;
	3. di procedere alla verifica sul possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
	4. di sospendere l’efficacia dell’aggiudicazione fino ad esito positivo delle predette verifiche;
	5. di stipulare il contratto in modalità elettronica nelle forme e nei modi previsti dalla piattaforma telematica CONSIP/MEPA subordinatamente:
	6. di provvedere al pagamento della somma di € 30,00 come disposto dalla Delibera ANAC n. 830/2021;
	7. di approvare il nuovo Quadro Economico di Affidamento così come di seguito indicato:
	8. di imputare il costo complessivo dell’affidamento in questione, pari ad € 153.556,46, sul Progetto 280500_PO_5/2022_CPI_MESSA_NORMA_BELLUSCHI Voce di costo CA.1.A.01.02.07.03 “Interventi edilizi su immobili - opere in corso”, Budget 2022.
	9. di incaricare il Responsabile del Procedimento ad accertare la regolare esecuzione dei lavori;
	10. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa acquisizione di fattura elettronica debitamente contro...
	IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA
	INFRASTRUTTURE E LOGISTICA
	Ing. Salvatore Barile
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii
	Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per o...
	in data 11/11/2023

